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DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO 
 

Atsižvelgiant į tai, kad 2020 m. gruodžio 31 d. baigiasi Jungtinės Karalystės išstojimo iš 

Europos Sąjungos susitarime numatytas pereinamasis laikotarpis, kurio metu Jungtinė Karalystė 

taikė Europos Sąjungos teisės aktus, prašome informuoti asmens sveikatos priežiūros įstaigas apie 

2021 m. sausio 1 d. įsigaliosiančius pakeitimus, susijusius su Jungtinės Karalystės apdraustųjų, 

viešinčių Lietuvos Respublikoje, teise gauti Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) 

biudžeto lėšomis apmokamas sveikatos priežiūros paslaugas.  

Svarbiausia informacija:  
1. Po 2020 m. gruodžio 31 d. nebegalios įprastos, seniau Jungtinėje Karalystėje 

išduotos Europos sveikatos draudimo kortelės (toliau – ESDK). Asmenims, kurie pagal 
susitarimą toliau turės teisę gauti būtinosios medicinos pagalbos paslaugas Europos Sąjungos 
šalyse, Jungtinė Karalystė išduoda naujo pavyzdžio ESDK (informacija apie šias ESDK 
pridedama). Atkreipiame dėmesį į tai, kad minėtos kortelės įsigalioja nuo jų išdavimo dienos, 
tad jomis Jungtinės Karalystės apdraustieji gali naudotis jau 2020 metais.    

2. Jungtinės Karalystės apdraustieji, kurie neturi šios šalies išduotos ESDK, turėtų 
kreiptis į Nacionalinės sveikatos tarnybos (NHS) Paslaugų skyrių (angl. Business Services 

Authority – NHSBSA) dėl sertifikato, patvirtinančio teisę gauti būtinąją medicinos pagalbą, 
išdavimo.  

3. Jungtinės Karalystės apdraustieji, atvykę į Lietuvą dėl planinių sveikatos 
priežiūros paslaugų dokumento S2 pagrindu, gali gauti PSDF biudžeto lėšomis apmokamas 
sveikatos priežiūros paslaugas ir pasibaigus pereinamajam laikotarpiui – šios paslaugos jiems 
gali būti teikiamos iki turimo dokumento S2 galiojimo pabaigos. Asmuo gydymo tikslais gali 
atvykti į Lietuvos Respubliką ir iš jos išvykti, nes paslaugų teikimo nepertraukiamumo 
reikalavimas netaikomas. 

Po 2020 m. gruodžio 31 d. PSDF biudžeto lėšomis galės būti apmokamos tik tos 
asmens sveikatos priežiūros paslaugos, kurios Jungtinės Karalystės apdraustiesiems bus 
suteiktos pagal naujo pavyzdžio Lietuvoje galiojančią ESDK, sertifikatą ar dokumentą S2.  

Daugiau informacijos, susijusios su Jungtinės Karalystės pasitraukimu iš Europos 
Sąjungos, yra skelbiama Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 
interneto svetainėje adresu: http://www.vlk.lt/veikla/brexit-reikalai. 
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Maloniai prašome informaciją apie Jungtinės Karalystės apdraustųjų teisę gauti sveikatos 

priežiūros paslaugas Lietuvoje po 2020 m. gruodžio 31 d. išplatinti visoms Jūsų aptarnaujamoje 

veiklos zonoje veikiančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms.  

PRIDEDAMA. Jungtinės Karalystės išduodamų ESDK pagrindiniai požymiai.pdf 

 

 

 

 

Direktorius Gintaras Kacevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lina Noreikienė, tel. (8 5)  2364153, el. p. lina.noreikiene@vlk.lt 


